

73/2010-240-8

ZMLUVA O DIELO

I. Zmluvné strany

1.1 **Ministerstvo Pôdohospodárstva SR**

sídlom: Dobrovičova č.12, 812 66 Bratislava

IČO: 156621

DIČ: 20211291382

bankové spojenie: 70000811058180 NBS

zastúpená: Ing. Vladimír Pavelka, vedúci služobného úradu

ďalej len „**objednávateľ**“

a

1.2 **VELDOVER, s.r.o.**

sídlom: Pod Hájkom 1441/3, SR

Skalica 909 01

IČO: 36 772 615

DIČ: 2022421676

spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,

oddiel: Sro, vložka č. 23377/T

zastúpená : p. Michal Klimeš – konateľ spoločnosti

ďalej len „**zhotoviteľ**“

uzatvorili dnešného dňa túto zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení jeho zmien a dodatkov:

II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok v tejto zmluve dohodnutých vykoná pre objednávateľa s profesionálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou rekonštrukciu strechy na ubytovni Ministerstva Pôdohospodárstva so sídlom nábrežie Arm. Gen. L. Svobodu v súlade s požiadavkami objednávateľa.
- 2.2 Objednávateľ sa v zmysle § 537 Obchodného zákonníka zaväzuje prevziať ukončené dielo v dohodnutom termíne a rozsahu plnenia a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa čl. III. tejto zmluvy o dielo, ak dielo zodpovedá zmluvne dohodnutým špecifikáciám.

III.

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za dielo, tak ako je určené v bode 2.1 tejto zmluvy bude stanovená podľa cenového rozpočtu špecifikovaného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.2 K dohodnutej cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov. Táto cena zahŕňa náklady spojené s uskutočnením zmluvných prác, vrátane dodávok a montáže materiálov, ktoré sú k zhotoveniu zmluvných prác potrebné a nákladov na všetky nutné dočasné opatrenia. Cena za dielo zahŕňa všetky náklady a réžie zhotoviteľa spojené s uskutočnením realizovaného diela.
- 3.3 Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky zariadení, materiály a práce, ktoré sú potrebné pre riadne prevedenie diela, ďalej príslušné skúšky, návody a realizačnú dokumentáciu.
- 3.4 Cenu za dielo vo výške 140 955,50 € (slovom stoštyridsať tisícdeväťstopäťdesiatpäť eur päťdesiat centov) vrátane DPH účtovanej

platných predpisov uhradí objednávateľ do 14 dní od doručenia faktúry. Cena bude objednávateľovi fakturovaná bezprostredne po protokolárnom odovzdaní diela, prípadne po odstránení väd zistených pri odovzdaní diela.

3.5 Faktúry budú obsahovať nasledujúce údaje:

- označenie predmetu diela a číslo zmluvy;
- názov, sídlo, IČO, DIČ, označenie reg. súdu a číslo vložky zhotoviteľa;
- názov, sídlo, IČO, DIČ, označenie reg. súdu a číslo vložky objednávateľa;
- bankové spojenie objednávateľa a zhotoviteľa;
- fakturovanú čiastku;
- splatnosť podľa zmluvy o dielo;
- DPH;
- podpis a otláčok pečiatky zhotoviteľa.

3.6 V prípade, ak objednávateľ požiada zhotoviteľa o vykonanie prác nad rámec dohodnutý v tejto zmluve, bude medzi objednávateľom a zhotoviteľom dohodnutá odmena vo forme písomného dodatku k tejto zmluve o dielo alebo samostatnou zmluvou. V prípade obmedzenia rozsahu diela a tým aj prác dodávateľa, bude cena znížená adekvátne skutočne vykonaným prácam.

IV.

Termíny plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje protokolárne odovzdať predmet diela tak, ako je určený v článku II. tejto zmluvy o dielo do 29.12.2009.

4.2 V prípade ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť k odovzdaniu pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo i v ponúknutom skrátenom termíne.

4.3 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi minimálne 7 pracovných dní vopred termín odovzdania diela.

V.

Práva a povinnosti zhotoviteľa

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti viesť k ohrozeniu priebehu vykonávaných prác vykonávaných na diele.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne písomne informovať objednávateľa o všetkých skúškach, príp. prácach, ktoré majú zásadný význam pre kvalitu vykonávaného diela a prizvať k nim objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržovanie predpisov bezpečnosti práce, ochrany zdravia pri práci a za poriadok na pracovisku.
- 5.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela a bol zoznámený so stavom rekonštruovaného objektu, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami odbornými oprávneniami a znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.
- 5.5 Dielo je ukončené jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí spíšu obidve zmluvné strany odovzdávací protokol.
Odovzdávací protokol o prevzatí diela, bude obsahovať najmä:
 - a/ identifikačné údaje o stavbe,
 - b/ súpis zistených väd a nedorobkov,
 - c/ lehoty na odstránenie väd a nedorobkov,
 - d/ zoznam odovzdávaných dokladov
 - e/ vyhlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a že objednávateľ odovzdávané dielo preberá,
 - f/ podpisy zmluvných strán,

- g/ dĺžka trvania záručnej doby u zabudovaných komponentov,
- h/ súpis prevedených zmien a odchýlok od pôvodného zámeru

- 5.6 K odovzdaniu a prevzatiu diela zhotoviteľ pripraví:
- odovzdávací protokol,
 - doklady o vykonaných skúškach a o ich výsledkoch ak ich výkon bude potrebný v zmysle platných Slovenských právnych predpisov .

VI.

Oprávnenia objednávateľa

- 6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy alebo platnými predpismi je objednávateľ oprávnený dožadovať sa, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ na odstránenie týchto väd diela poskytne a ďalší postup zhotoviteľa by nepochybne viedol k podstatnému porušeniu tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 345 Obchodného zákonníka, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje vynaložiť všetku potrebnú súčinnosť pri výkone diela uvedenej článku II. a Prílohe č. 1 tejto zmluvy o dielo ak ho o súčinnosť požiada zhotoviteľ.
- 6.3 Objednávateľ pri svojom vstupe a pohybe na stavenisku, je povinný plne rešpektovať všetky bezpečnostné opatrenia a je povinný pohybovať sa po stavenisku len v prítomnosti osôb oprávnených zastupovať zhotoviteľa pri úkonoch súvisiacich s realizáciou diela, ktorými sú: Michal Klimeš , mobil 0904 400 466
- 6.4 V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na úhradu časti ceny predmetu diela, ktoré bolo riadne podľa

tejto zmluvy vykonané do doby, než zhotoviteľ prerušil práce na diele alebo než začal zhotovovať dielo v rozpore s touto zmluvou. Objednávateľ je povinný pohľadávku zhotoviteľa vzniknutú podľa tohoto zmluvného dojednanja, uhradiť v lehote štrnásť (14) dní od doručenia faktúry zhotoviteľa.

VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a Prílohy č. 1 k tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať zmluvou určené vlastnosti.
- 7.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za vady a nedostatky, ktoré dielo vykazuje v čase jeho odovzdania. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v rozsahu tejto záruky.
- 7.3 Zhotoviteľ na písomnú výzvu objednávateľa najneskôr do 10 pracovných dní posúdi oprávnenosť reklamácie a odstráni oprávnené nárokované chyby, ktoré spadajú do predmetného plnenia tejto zmluvy v obojstranne dohodnutom termíne. Reklamačné nároky budú riešené na základe individuálnych požiadaviek objednávateľa.
- 7.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných objednávateľom v prípade, ak objednávateľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 7.5 Objednávateľ je povinný predmet diela prehliadnúť alebo zariadiť jeho prehliadku podľa možnosti čo najskôr po odovzdaní predmetu diela.
- 7.6 Záručná doba je 2 roky a začína plynúť dňom bezvadného odovzdania diela.

- 7.7 V prípade, ak objednávateľ bude reklamovať vadu diela, je zhotoviteľ povinný odstrániť vadu bezplatne a zaplatiť objednávateľovi náklady vzniknuté v dôsledku tejto vady.
- 7.8 Objávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu väd diela u zhotoviteľa písomne, a to bezodkladne po ich zistení.
- 7.9 Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje začať práce spojené s odstránením vady diela do 15 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedostatky na diele najneskôr do 25 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľom.
- 7.10 Ak sa preukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať v termíne podľa vzájomnej dohody náhradný predmet plnenia.
- 7.11 V prípade odstúpenia zhotoviteľa od tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na plnú úhradu dokončených prác a dodávok ku dňu odstúpenia od zmluvy a objednávateľ je povinný pohľadávku zhotoviteľa vzniknutú podľa tohoto zmluvného dojednania, uhradiť v lehote štrnásť (14) dní od doručenia faktúry zhotoviteľa.

VIII.

Zmluvné pokuty

- 8.1 V prípade ak zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín plnenia podľa článku IV. tejto zmluvy o dielo, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z pevnej ceny za dielo za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

- 9.2 Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 9.3 Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 9.4 Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami.
- 9.6 Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch exemplároch s platnosťou originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 9.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne preštudovali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.


Prílohy:

- cenový rozpočet

V Bratislave dňa 14.11.2009

VELDOVER, s.r.o.
Pod Hájkom 1441/3, 909 01 SKALICA
IČO:44637233
zapísaná v O.R. Okr. súdu Trnava
vložka č.:23377/T

.....
Michal Klimeš
konateľ


.....
Ing. Vladimír Pavelka
vedúci služobného úradu

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia strechy Ubytovňa MP SR	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	nábřežie Arm. gen. L. Svob
Objednávateľ	MP SR Dobrovičova 12	IČO	IČ DPH
Projektant		2022779473	44637233
Zhotoviteľ	Veldover, s.r.o. Pod Hájkom 1441/3 Skalica 909 01	44637233	SK2022779473
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		06.11.2009	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	0	8 Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska
2	Montáž	0	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	97 735	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy
4	Montáž	20 715	11	0	16 Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky	0			17 Ostatné
6	Montáž	0			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	118 450	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	
Objednávateľ				24 19 %	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa	
VELDOVER, s.r.o. Pod Hájkom 1441/3, 909 01 SKALICA IČO:44637233 zapísaná v O.R. Okr. súdu Trnava Pečiatka vložka č.:23377/T				27 Kľzavá doložka	
				28 Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia strechy Ubytovňa MP SR

Objekt:

Časť:

Objednávateľ: MP SR Dobrovičova 12

Zhotoviteľ: Veldover, s.r.o. Pod Hájkom 1441/3 Skalica 909 01

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 6.11.2009

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

PSV

Práce a dodávky PSV

118 450,00

767

Konštrukcie doplnkové kovové

118 450,00

4	767	767198111	Oplechovanie strechy - montáž	m2	350,000	12,92	4 522,35
5	553	5531411000	Plech pozinkový falcovaný 3mm	m2	350,000	33,28	11 648,35
6	553	5531411200	Montovaná konštrukcia MultiPlate MP 150, typ vlny 200x55, Zn, 6 - 7 m hr. plechu 4,0 mm	m	13,000	765,60	9 952,77
7	553	5531411800	Montovaná konštrukcia MultiPlate MP 150, typ vlny 200x55, Zn, 10 - 12 m hr. plechu 4,5 mm	m	1,000	14,13	14,13
8	553	5531417200	Montovaná konštrukcia MultiPlate MP 150, typ vlny 200x55, ZnEpx, 14 - 16 m hr. plechu 5,5 mm	m	6,000	2 683,98	16 103,90
9	553	5531431400	Rúra Hel-Cor pozinkovaná 1200/2 mm	m	18,000	201,21	3 621,73
10	553	5531432302	Poz. odvetrávacia rúra O150 SW Umwelttechnik	bm	9,000	198,50	1 786,46
11	553	5531433400	Spojovací prstenec Hel-Cor pozinkovaný 1200/2 mm	kus	7,000	149,09	1 043,66
12	553	5531435100	Rúra Hel-Cor 2 x pozinkovaná 600/2 mm	m	7,000	102,38	716,69
13	553	5531438000	Spojovací prstenec Hel-Cor 2 x pozinkovaný 2200/3,5 mm	kus	3,000	526,61	1 579,84
14	553	5531441200	Rúra Hel-Cor TRENCHCOAT 800/2 mm	m	3,000	190,40	571,19
15	553	5531443500	Spojovací prstenec Hel-Cor TRENCHCOAT1400/2 mm	kus	3,000	210,47	631,42
16	553	5531441200	Rúra Hel-Cor TRENCHCOAT 800/2 mm	m	2,000	190,40	380,79
17	553	553143810011	lešenie do výšky 24m	kus	2,000	14 496,42	28 992,84
18	767	767311240	Montáž asfaltového pásu	m	200,000	7,21	1 442,60
19	553	5533190000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x6cm l	ks	16,000	23,56	376,98
20	553	5533192700	Zárubňa oceľová CGU 90x197x8cm p	ks	16,000	29,35	469,57
21	553	5534046000	Dvere oceľové jednostranne oplechované DO 4 95x25	ks	4,000	45,73	182,91
22	553	5534442003	Žľab z pozinkovaného Pz plechu hrúbky 0,6 mm, rozvinutá šírka 400/220/290 mm, roh polkruhový	ks	90,000	6,32	568,44
23	553	5534442051	Obímka z pozinkovaného Pz plechu k odpadovej rúre priemeru 100 mm	ks	90,000	1,28	115,38
24	553	5537002200	Spojovací materiál	ks	500,000	4,63	2 316,00
25	553	5538100001	KAMINODUR SRS Dížkový diel ROM 1.10.03 L = 1000 mm DN 100	ks	10,000	26,43	264,34
26	767	767312111	Presun hmôt po stavenisku do 30kg	ks	600,000	5,49	3 295,80
27	767	7673121113	Montáž čela k svetlíku bez zasklenia, s rozpätím 1800 mm	ks	12,000	5,49	65,92
28	767	767312112	Montáž omietky	ks	300,000	9,69	2 907,90
29	767	767312122	Montáž čela k svetlíku so zasklením, s rozpätím 2400 mm	ks	12,000	18,24	218,83
30	767	767312411	Montáž svetlíkov hrebeňových bez zasklenia osadené na železobetónové väzníky, s rozpätím 1800 mm	m	10,000	51,01	510,12
31	767	767658111	Šalovanie	ks	10,000	131,53	1 315,32
32	767	767658113	Betonovanie schodov	m2	40,000	160,90	6 435,84
33	553	5531412400	Beton B20	m3	10,000	121,94	1 219,38
34	553	5531412800	modifikovaný asfaltový pás	m2	378,571	12,35	4 675,73
35	552	5528500090	Malta Porotherm Profi	ks	212,000	5,13	1 087,35
36	553	5534003500	Poklop oceľový ťažky 90x90 cm	ks	5,000	99,53	497,67

37	553	5534120100	Oceľové plné požiarne dvere s oceľovou zárubňou jednokrídlové 600x1970 EW15-EW45	ks	1,000	474,37	474,37
38	553	5534370800	Brána ESPACE dvojkridlová - výplň zváraná sieť 5x5 cm RAL 6006 šxv 3,50x1,75m F40, 2K RETIC	ks	1,000	778,00	778,00
39	553	5538100152	KAMINODUR SRS Tvarovka pre kontr. otvor 120/180 REM 6.25.10 DN 500	ks	1,000	65,74	65,74
40	553	5538100168	KAMINODUR SRS Tvarovka pre kontr. otvor 150/300 REM 6.25.12 DN 450	ks	1,000	76,23	76,23
41	553	5538100208	KAMINODUR SRS Predl. nástavec s komín. dv. 120/180 L=265 mm SVM 6.29.20 DN 130	ks	1,000	46,77	46,77
42	553	5538100212	KAMINODUR SRS Predl. nástavec s komín. dv. 120/180 L=265 mm SVM 6.29.20 DN 180	ks	1,000	46,77	46,77
43	553	5538100589	KAMINODUR SRS Kolená 90° s kontr. otv. BPM 2.30.90 DN 250	ks	1,000	62,42	62,42
44	553	5538100597	KAMINODUR SRS Redukčný diel USM 4.19.03 DN 113	ks	1,000	20,42	20,42
45	553	5538100624	KAMINODUR SRS Rozširovací diel USM 4.20.03 DN 300	ks	1,000	46,77	46,77
46	553	5538100627	KAMINODUR SRS Rozširovací diel USM 4.20.03 DN 450	ks	1,000	66,30	66,30
47	553	5538161900	Drôt závesný s očkom	ks	1 000,000	0,61	607,00
48	553	5538162000	Svorka nosníková 50-210 mm	ks	220,000	0,89	194,92
49	553	5538311100	Profil BAUMIT soklový hliníkový SL 3	m	10,000	2,03	20,25
50	553	5538311400	Profil BAUMIT soklový hliníkový SL 6	m	10,000	2,57	25,71
51	553	5538311600	Profil BAUMIT soklový hliníkový SL 8	m	10,000	2,47	24,70
52	553	5539562000	Konštrukcia oceľová injektážna zaistená	ks	5,000	682,09	3 410,45
53	553	5539572100	Penetračný náter	l	200,000	14,76	2 951,00

Celkom

118 450,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia strechy Ubytovňa MP SR

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: MP SR Dobrovičova 12

Zhotoviteľ: Veldover, s.r.o. Pod Hájkom 1441/3 Skalica 909 01

Dátum: 6.11.2009

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
PSV	Práce a dodávky PSV	97 735,32	20 714,68	118 450,00	701,243	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	97 735,32	20 714,68	118 450,00	701,243	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>97 735,32</u>	<u>20 714,68</u>	<u>118 450,00</u>	<u>701,243</u>	<u>0,000</u>